
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00038/2025 
A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 
e Equiparados, que objetiva: Prestação de serviços de assistência, coleta e 
gerenciamento do sistema e pontos eletrônicos da rede municipal. O interessado poderá 
obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto 
ao Setor de Contratação, sediado na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - 
PB, ou acessando: https://www.sertaozinho.pb.gov.br/. O referido órgão de contratação 
estará recebendo as propostas até o dia 25 de Junho de 2025, nos horário e endereço 
abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
991334447. 

Sertãozinho - PB, 18 de Junho de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão 

  
 
 
 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00039/2025 

A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 
e Equiparados, que objetiva: Processo licitatórios para registro de preço para futura e 
eventual aquisição de refeições (marmitex) e bebidas (refrigerante lata ou suco natural), 
para atender as diversas secretarias municipais. O interessado poderá obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de 
Contratação, sediado na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, ou 
acessando: https://www.sertaozinho.pb.gov.br/. O referido órgão de contratação estará 
recebendo as propostas até o dia 25 de Junho de 2025, nos horário e endereço abaixo 
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
991334447. 

Sertãozinho - PB, 18 de Junho de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão 

 

 
  
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00040/2025 

A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 
e Equiparados, que objetiva: Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de ornamentação e decoração natalina e junina, incluindo a manutenção e 
revitalização das peças decorativas, visando atender às necessidades do Município de 
Sertãozinho–PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Dirson 
Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, ou acessando: 
https://www.sertaozinho.pb.gov.br/. O referido órgão de contratação estará recebendo as 
propostas até o dia 25 de Junho de 2025, nos horário e endereço abaixo indicados, e que 
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 18 de Junho de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão 

  
  
 
  
 
  



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos da relação municipal REMUNE, 
incluindo medicamentos psicotrópicos e de uso controlado. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00024/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
205.10.303.2018.2057.3.3.90.30.1500 205.10.303.2018.2057.3.3.90.30.1600. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00133/2025 - 16.06.25 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 
16.705,00; CT Nº 00134/2025 - 16.06.25 - DROGAFONTE LTDA - R$ 22.850,00; CT Nº 
00135/2025 - 16.06.25 - J L DE O CALADO ME - R$ 254.917,00; CT Nº 00136/2025 - 
16.06.25 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME - R$ 3.450,00; 
CT Nº 00137/2025 - 16.06.25 - 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP - R$ 
5.350,00. 

  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00026/2025, que objetiva: 
Aquisição de materiais odontológicos diversos, de forma parcelada mediante necessidade 
da equipe de saúde bucal, para atender a população do município de Sertãozinho–PB; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: J L DE O 
CALADO ME - R$ 186.390,70. 

Sertãozinho - PB, 18 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2025 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Aquisição de materiais odontológicos diversos, de forma parcelada mediante 
necessidade da equipe de saúde bucal, para atender a população do município de 
Sertãozinho–PB; DESIGNO as servidoras Valquíra da Cruz Cardoso Vieira, Secretário(a), 
como Gestora; e Rosimere Bento dos Santos Sousa, Auxiliar Administrativo ( Saúde ), 
para Fiscal, do contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 00026/2025, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 18 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
   
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00026/2025. OBJETO: Aquisição de materiais 
odontológicos diversos, de forma parcelada mediante necessidade da equipe de saúde 
bucal, para atender a população do município de Sertãozinho–PB. NOTIFICAÇÃO: 
Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, 
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da 
cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: J L de o Calado ME. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 18 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO 
DE SERVIÇO: OBRA DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL CELSO MAURÍCIO DE 
PONTES, NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 
00001/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
206.12.361.2001.1003.4.4.90.51.2540 206.12.365.2003.2020.4.4.90.51.1542 
206.12.361.2001.1003.4.4.90.51.1540 206.12.361.2001.1003.4.4.90.51.1500. VIGÊNCIA: 
até 12/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT 
Nº 00131/2025 - 12.06.25 - TERRAFORTE INCORPORAÇÕES LTDA - R$ 222.899,00. 

 
  
  



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO 
DE SERVIÇO: OBRA DE REFORMA DO ANEXO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE 
LOURDES SILVA, NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica 
nº 00002/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
206.12.361.2001.1003.4.4.90.51.2540 206.12.365.2003.2020.4.4.90.51.1542 
206.12.361.2001.1003.4.4.90.51.1540 206.12.361.2001.1003.4.4.90.51.1500. VIGÊNCIA: 
até 12/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT 
Nº 00132/2025 - 12.06.25 - TERRAFORTE INCORPORAÇÕES LTDA - R$ 271.468,37. 

 
  
  

 


